rumqiie caeremoniarum usiim et divina-

rum laudiim canliim ad perfectiorem

sublimilalcm elevare intenda!.: nos, ae-

ternae divinae bonitatis maiestati, qnod

lam pia tamque praeclara operosae re-

ligionis studia ad christianae pielatis

augnientiim et maiorem divini nominis

gloriam a sollicità dicti Ioannis regis

pietate ecclesiasticis functionibus iiigi-

ter intenti promanaverint', eaque quani

inagnificenter el siimpluose adaucta fue-

rint, gralias agente?, ac volentes, quan-

tum in Domino possurnus, maiori dictae

patriarchaiis ecclesiae decoris incre-

mento consulere, necnon dignilates et

canonicos ac bonefìciatos et capellanos

eiusdem patriarclialis ecclesiae amplio-

ris gratiae favore et excellentioris ho-

noris titulo sublimare, eosque a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

tis , si quibus quomodolibet innodati

existunt, ad effectum praesentium tantum

consequendum, liarum serie absolven-

les et absolutos l'ore censentes , firmis

et illaesis remanentibus omnibus et sin-

• gulis privilegiis, indultis, gratiis et prae-

rogativis , alias a nobis eidem patriar-

chali ecclesiae illiusque dignitatibus et

canonicis praedictis iam ut praefertur

concessis, molu proprio, non ad alicu-

ius nobis super hoc oblatae pelitionis

instantiam, sed ex certa .scienlià ac ma-

tura deliberatione nostris , deque apo-

Novonim ia- stolicac potcstalis plenitudine: sex digni-
doUornin con- ., , . . . ,.

cestio. latibus et octodecmi canonicis praedi-

clae patriarchaiis ecclesiae, nunc et prò

1 Kdil. Main. iegit promanaveril (r. t.).
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tempore existentibus (quibus nuper iit

ipsi hyemali cappam magnani rubcam

cum pellibus arinellinis , aestivo vero
,

temporibus, mozzettam similiter rubeam

geslare et deferre valerent, concessimus

et indiilsimus), ut ipsi in posterum per-

petuis fnturis temporibus etiam subta-

nam seu vestem talarem rubeam; duo-

decim vero eiusdem patriarchaiis eccle-

siae beneficiatis, similiter nunc et prò

tempore existentibus (quibus alias, an-

tequam ecclesia praedicta in patriarclia-

lem ecclesiam sic a nobis erecta fuisset,

ut etiam ipsi hyemali cappam magnani

violaceam cum pellibus cinericiis, aesti-

vo autem, temporibus, loco pellium, cum
fodere serico violacei coloris, etiam ge-

stare et deferre possent, similiter con-

cessimus et indulsimus), ut ipsi quoque

etiam perpetuis futuris temporibus hye-

me eamdem cappam magnam violaceam

cum pellibus tamen armeliinis, aestatc

vero vel eamdem cappam magnam vel

mozzettam eliam violaceam cum fodere

serico rubei coloris ; capellanis autcm

amovibilibus (qui ad praesens numeruin

trigintaduorum non excedunt, etiamsi

numerus huiusmodi in servilio dictae

patriarchaiis ecclesiae, arbitrio prò tem-

pore existentis patriarchae Ulyssipo-

nensis, creverit vel decreverit), ut eliam

ipsi capellani amovibiles cappam ma-

gnam violaceam cum pellibus armeliinis

hyemali, aeslivo vero, temporibus, vel

eamdem cappam magnam vel mozzet-

tam etiam violaceam cum simili fodere

serico eiusdem coloris rubei , tam in

choro quam extra illuni, ac etiam pro-

cessionibus onmibusqne aiiis actibus ca-

pitularibus, tam publicis quam privalis,

ac etiam in praesentià quorumcumque

archiepiscoporum et episcoporum , ac

prò tempore existentis patriarchae Ulys-

siponensis, ac noslroium et Sedis Apo-

stolicae nunciorum, nec non venerabU
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Clau<ula« ani.

plis^iniaeelpar'

ticuldrc».

liiini fratrum nostrorum sanctae Roma-

nae Ecclesiae cardinalimn , eliani de

lalere legalorum , et alioriiin quorum-

cuiiiqiie quavis aucloritalc et polesUile

fiingentiuni ac honore el praeeminen-

lià rulgenliiim, respoclive pestare et de-

forre , illisqiie iili libere et licite pos-

sinl el valeanl, tenore praesenlium, per-

petuo concedimus et indulgemns.

§ 2. Ac dignitales et canonicos, nec-

non beneiìcialos et capellanos eiusdcm

palriarchalis ecclesiae nvinc et prò tem-

pore exislenles, super geslatione et dela-

lione vestium, capparum el mozzettaruni

huiusmodi
,

per quaecumque capitula

(piarumcumque aliarum ecclesiarum epi-

scopalium , archiepiscopalium vel pri-

matialiuni, et quasvis personas, quavis

auctoritate, dignitate et praeeminenlià

praeditas, quovis praetextu, colore vel

ingenio, publice vel occulte, directe vel

indircele, impediri, molestari^ inquielari

vel perlurbari nullalenus posse, neque

debcre; praesenles quoque semper et

perpetuo validas et efficaces esse et fore,

suosque plenarios et integros effectus

sorliri et oblinere , ac ab omnibus el

singulis , ad quos quoniudolibel nunc

special et speclabil in Inluruui, firmiter

el inviolabililer observari debere , ac

nullo unquam tempore, ex quocumque

capile vel qualibel causa
,
quantumvis

legitinià el iuridicà, eliam ex eo quod

capitula calhedralium el collegialamm

ecclesiarum quarurnlibet, eaiumque di-

gnitales et canonici, vel quilibet alii,

cuiuscumque dignilalis, gi'adus, condi-

tionis et praeeniinenliae sinl, in prae-

missis el circa ea quomodolibel, el ex

quavis causa, raiione, actione vel occa-

sione, ius vel interesse habenles aut

habere praetendentes, illis non consen-

serint, nec ad ea vocali , citali el au-

diti fuerint, el causae
, propler quas

eaedem praesenles ernanaverinl, addu-

ctae, verificatae et iuslificatae non fue-

rint, de subre})lionis vel obreptionis

aut nullitalis scu invalidi latis vel in-

Icnlionis noslrae aul quolibel alio quan-

tumvis magno, substanliali, inexcogitato,

inexcogitabili ac specifìcam el indivi-

duam mentionem el expressionem re-

quirente defeclu, sive eliam ex eo quod

ia praemissis eorumque aliquo solemni-

tates el quaevis alia servanda et adim-

plenda servala el adimplela non fue-

rint, aul ex quocumque alio capile a

iure vel facto aut statuto vel consue-

tudine aliquà resultante, aul quocumque

alio colore, praetextu, ratione vel causa,

etiam in corpore iuris clausà, occasione

aliàve causa, eliam quantumvis iustà,

rationabili, legilimà, iuridicà, pia, pri-

vilegiala , eliam tali quae ad effectum

validilalis praemissorum necessario ex-

primenda forel', aut quod de volunlate

nostra el aliis superius expressis nul-

libi apparerei seu alias probari posset,

nolari, invalidari, relraclari, in ius vel

conlroversiam revocali, aul ad lerminos

iuris reduci, vel adversus illas reslitu-

tionis in inlcgrum, aperilionis oris, re-

ductionis ad viam et lerminos iuris, aul

aliud quodcumque iuris, facli, graliae

vel iustitiae remedium impetrari , seu

quomodolibel eliam molu simili con-

cesso aut impetralo vel emanalo uli

seu se iuvare in iudicio vel extra posse,

neque ipsas praesenles sub quibuscum-

que similium vel dissirailium graliarum

revocalionibus, suspensionibus , limila-

lionibus, modificalionibus, derogalioni-

bus, aliisque conlrariis disposilionibus,

eliam per nos el successores noslros

Romanos Ponlifices prò tempore exi-

slenles, el Sedem Apostolicam, eliam

motu pari, et consislorialiter, ex quibus-

libel causis, el sub quibusvis verborum

1 Edit. Main. logit forenl [r. t.).
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tenoribus et forniis , ac ciim qnibnsvis

clansiilis et deoretis, ctiamsi de eisdem

praesentibiis earumque loto tenore ac

data specialis inenlìo fiat, prò tempore

faclis et facieiidis, ac concessis et con-

cedendis, niininie comprehendi, sed tam-

quam ad maiiis divini cullus augrnen-

tiim semper et omniiio ab illis excipi,

el, quoties illae emanabunl , toties in

pristinum et validissimum, ac eum, in

quo anlea qnomodolibcL erant, statum

restitutas, repositas ci plenarie reinte-

grata?, ac de novo eliam sub quacum-

qiie posteriori data per nunc et prò

tempore existentes dignilates , canoni-

cos, beneficiatos et capellanos dictae

patriarcbalis ecclesiae quandocumqiie

eligendà concessas esse et fere, sicque

el non alias per qnosciimqne iiidices

ordinarios vel delegalos , eliam causa-

rum palatii aposlolici auditores, ac prae-

diclae sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nales, eliam de latere legalos, vicelega-

los, diclaeqne Sedis nuncios, aliosque

quoscumque quavis auctorilale, polesta-

le, praerogalivà el privilegio fungenles,

ac honore et praeerainenlià fulgentes,

sublalà eis el eornrn cuilibel qiiavis ali-

ter iudicandi et inlerprelandi (acuitale

el auctorilale, in quocumque iudicio el

in quacunique inslantià iudicari et de-

finir! debere, et, si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctorilale , scienler

vel ignoranler, conligeril allentari, ir-

rilum el inane deccrnimus.

Deputato s 3. Quocirca venerabilibus fratribus
executoruui. . , .

nostns modernis et prò tempore exi-

. slenlibus Elvensi, Algarbiensi et Miran-

densi, eisque dcficientibus seu impedi-

tis, Angolensi et Lamacensi episcopis

per easdem praesentes comniillimus el

mandamus, qualenus ipsi, vel duo, aut

unus eorum
,
per se , vel alium , seu

alios , easdem praesenles lilteras el in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

ROMANUM An. C. 1717

opus fuerit, ac quoties prò parte digni-

talum, canonicorum, beneficialorum el

capellanorum praediclorum aut alicuius

eonnn fuerint requisiti, solcmniler pu-

blicanles, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistenles, facianl

auctorilale nostra easdem praesenles el

in eis contenta huiusmodi ab omnibus,

ad quos nunc special et prò tempore

speclabit quomodolibet in futurum, in-

violabililer observari, necnon eosdcm

modernos ac prò tempore existentes

dignilates , canonicos , beneficiatos et

capellanos praediclos illis pacifìce frui

el gaudere ; non permillenles eos aut

eorum aliquem desuper quomodolibet

indebite moleslari; contradiclores quos-

libet et rebelles per senlenlias, censu-

ras et poenas ecclesiaslicas, aliaque op-

portuna iuris et facli remedia, appella-

lione poslposità, compescendo, invocalo

eliam ad hoc, si opus fuerit, bracliii

saecularis auxilio. Nos enim modernis

el prò tempore existentibns Elvensi
,

Algarbiensi et Mirandensi, eisque defi-

cientibus seu impedilis , Angolensi et

Lamacensi episcopis praediclis, et eorum

cuilibel, quoscumque molestatores, per-

turbalores, contradiclores et rebelles ,

eliam per ediclum publicum , constilo

summarie de non luto accessu, citandi,

eisque , et quoties inhibendum fuerit
,

eliam per simile ediclum, quoad prima-

les ,
archiepiscopos et episcopos sub

interdicti ingrcssus ecclesiae, quo vero

ad alios inferiores eliam sub censuris

ecclesiaslicis et eliam pecuniariis eo-

rum arbitrio imponendis, moderandis et

applicandis poenis, inhibendi, necnon

eos
,
quos censuras et poenas praedi-

ctas incurrisse constilerit, eas incurris-

se, servala forma Concili! Tridentini,

declarandi , ac legitimis , super lilteris

liabendis, servalis processibus, censuras

et poenas ipsas eliam ileralis vicibus
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aggravandi, reaggravantli ci iiilerdicen-

(li, iilciuuii et liberani, inolii, sciciitià,

aucloiitale el tenore praeiiiissis, couce-

dimus raciiltalein.

Dcrnpaijo § .4. ÌNoii obslaiilibiis, qualemis opus
conlrarioiuin. .. ., ....

. . .• , r
sit, quiDiisvis legibus , slaliitis, slylis,

coiisiieUidinibiis ci probibiliunibus , si

(jiiac lorjan adsiiil de graliis ad instar

non concedcndis, ac de veslibus rubcis

non delerendis , ac etiani in synodali-

bns, provincialibus, universalibiis con-

ciliis editis vel edendis, spccialibiis vcl

generalibiis, constiUilionibus et ordina-

lionibus aposlolicis , ac dictae palriar-

chalis aliarumquc ecclesiarum , eliam

iuramento , confirmationo apostolica
,

vel qiiavis finiiitate alia roboratis, sta-

tutis, eorumqiie reformationibiis et no-

vis addilionibiis, privilegiis quoque, in-

diiltis el lilteris aposlolicis, illis, conim-

(juc supcrioribiis et personis, ac locis

quibuscumqiie, eliam speciali, specifica,

expressà el individua nientiono dignis,

sub quibuscumquc lenoribus et l'onnis,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogaloriis, aliisque cITicacioiibus, effi-

cacissimis el insolilis clausulis, irritaa-

libusque et aliis decrelis, in genere vel

in specie, eliam molu pari , ac cohsis-

lorialiler, aut alias quomodolibet, eliam

ileralis vicibus, in conlrarium eorumdem

praemissorum concessis , approbalis ,

conlìrmatis et innovalis, etiamsi in eis

caveaUir expresse quod illis per quas-

cumque lilteras aposlolicas eliam molu

simili prò tempore coucessas, quascum-

quc eliam derogatoriarum derogatorias

in se continentes, derogari non possit,

neque censeatur eis derogatuin; (juibus

omnibus et singulis , etiainsi de illis

eoruinque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autein per clausulas ge-

nerales idem imporlantes, menilo seu

quaevis alia expressio liabenda, aut ali-
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qua alia exquisila forma ad lioc servanda

foret, etiamsi in eis cavcalui- cxprosse

quod illis luilialcnus aut nonnisi sub

cerlis modo et l'orma derogari possit,

lenorcs buiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nibil penitus omisso et forma

in illis tradita observatà, inserti forenl,

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis et inserlis liabcntes, illis alias

in suo robore pcrmansuris, buissime el

pienissime, bac vice dumlaxal, speciali-

ter et expresse, earnnidem tenore prae-

senlium, molu simili, derogainns; cele-

risque contrariis quibuscumquc.

§ 5. Nulli ergo oinnino hominum li- sanciio poe-

.1 • ... .. iialis.

ceat liane paginam nostri moUispropni,

ac absolulionis , concessionis , indulti,

decreti, commissionis, mandali el dero-

gationis infringere vel ei ausu teme-

rario contraile ; si quis autem hoc

allentare pracsumpserit, indignalionem

omnipotenlis Dei ac beatoruin Pelri et

Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Daliim Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis domiiiicac

.MDCCXvu , IV idus martii
,
pontificatus

nostri anno xvii.

Dal. die 12 niarlii 1717, ponlif. anno xvii.

CCXLIV.

Conpììnanlur hinae rcsolutiunes cupiluli

(jeneralis Congregationin presbijlero-

nim Piorum Operariorum de celebra-

tione eiusdem eaptluli '.

1 Constilutiones iiuius Congregalionis coDfir-

matae fuere a Gregorio XV const. ed. mdcxxi,

die 1 aprilis, poiitif. i, et ab Urbano Vili const.

ed. MDCxxxiv, die 6 novembris, ponlif. xii ; huius

Ponlitìcis const. edita .mdccxu, die 3 ianuarii
,

pontif. XII, concessa fuit ecclesia et collegium

S. Mariae Monlium de Urbe, et Benedicli XIII

const. ed. mdccxxvi die 3 iunii, ponlif. ii , in-

terdicitur omnibus sibi assumere uomen Pioruin

Operariorum.
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriatn.

Rc'oiu'iones 8 1 . Expofii noljis luipei' fecerunl dilecLi

ruuiur. 1)111 praeposilus ci capitulnm generale

Congregalionis presbylerorum Piorum